REFRIGERAÇÃO, CNPJ nº 38.146.608/0001-00. 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008/2023. 

FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Manutenção 

de Ar Condicionado. 

VALOR GLOBAL: R$ 39.550,00 (trinta e nove mil quinhentos e cinquenta 

reais). 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 90 

(noventa) dias, mantidas as demais cláusulas contratuais  

VIGÊNCIA: 31/12/2025 a 31/03/2026.  

ASSINATURA DO ADITIBO: 30/12/2025.  

Colônia do Piauí– PI, 30 de dezembro de 2025.